



8	PAR	14	RAQUETE DE TENIS DE MESA PING PONG EMBORRACHADA, DESENVOLVIDA EM MADEIRA E BORRACHA SINTÉTICA, ELA SUAVIZA A PEGADA, ALÉM DE AUMENTAR AINDA MAIS A DESENVOLTURA DO JOGADOR PROPORCIONANDO EFEITO E VELOCIDADE. FUNCIONALIDADE - PARA JOGOS DE TENIS DE MESA CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 RAQUETE DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM AXLXP15X26X3CM PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO - KG 156G GARANTIA DO FORNECEDOR 6 MESES	CONVOY	R\$ 32,00	R\$ 448,00
9	UNID	14	REDE PARA TÊNIS DE MESA PING PONG EM ALGODÃO, MATERIAL DA REDE: ALGODÃO CORES DISPONÍVEIS DA REDE: AZUL COM FAIXA BRANCA MEDIDAS DE REDE: TAMANHO OFICIAL 15CM ALTURA X 1,78M COMPRIMENTO PODENDO SER ESTICADA ATÉ ATINGIR 1,80M	NEDEL	R\$ 13,75	R\$ 192,50
10	UNID	56	CONE EM BORRACHA, COM 23 CM. INDICADO PARA O TREINAMENTO DE TODAS AS MODALIDADES ESPORTIVAS. POSSUI CORES FORTES QUE FACILITAM A VISUALIZAÇÃO E SUA FLEXIBILIDADE O TORNA MUITO MAIS DURÁVEL. PESO: 800 GRAMAS	NEDEL	R\$ 6,00	R\$ 336,00
11	JOGO	35	JOGO 2 EM 1 DE UM LADO DAMA OUTRO TRILHA TAMANHO MÍNIMO 21CM X 21CM	JUNGES	R\$ 37,50	R\$ 1.312,50
12	JOGO	35	JOGO XADREZ TABULEIRO DOBRÁVEL MAGNÉTICO, PEÇAS COM IMÃ 19X19 DIMENSÕES DAS PEÇAS: 2,5CM X 1,5CM X 1,5CM DIMENSÕES DA CASA DE XADREZ: 2,5CM X 2,5CM DIMENSÕES DO ESTOJO: 19CM X 19CM X 1,5CM ABERTO	IMPORT	R\$ 46,50	R\$ 1.627,50
13	UNID	35	BOLA DE BORRACHA NO 8 CIRCUNFERÊNCIA: 38 – 40 CM PESO: 140 – 160 G DIÂMETRO: 122 - 127 MM ACABAMENTO: MATRIZADA MATERIAL: BORRACHA MIOLO LUBRIFICÁVEL E SUBSTITUÍVEL	NEDEL	R\$ 15,00	R\$ 525,00
14	UNID	35	BOLA DE BORRACHA NO 5 CIRCUNFERÊNCIA: 24,5 – 25,5 CM PESO: 80 – 90 G DIÂMETRO: 79 - 81 MM ACABAMENTO: MATRIZADA MATERIAL: BORRACHA NÃO POSSUI BICO ALTA RESISTÊNCIA CERTIFICADA PELO INMETRO	NEDEL	R\$ 18,00	R\$ 630,00
15	UNID	7	BOMBA PARA ENCHER BOLA, EM PLÁSTICO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, SISTEMA DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS AGULHAS ROSQUEÁVEIS - BOMBA DE AR DOUBLÉ ACTION.	KAGIVA	R\$ 24,00	R\$ 168,00
16	UNID	28	BOLAS DE FUTSAL MIRIM COM CÂMARA: SINTÉTICA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 32 GOMOS. COURO :SINTÉTICO. COMPOSIÇÃO: EM PU. PESO APROXIMADO: 260-280 G. CIRCUNFERÊNCIA: 48-50 CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ORIGEM: NACIONAL.	NEDEL	R\$ 66,00	R\$ 1.848,00
17	UNID	7	MESA DE PEBOLIM INFANTIL TOTÓ 2 BOLINHAS MDF MARCADOR PLACAR FUTEBOL DE MESA GRANDE 4 PÉS 06 BARRAS COM 04 JOGADORES CADA TOTALIZANDO 18 JOGADORES EM PLÁSTICO INJETADO E PINTADOS DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 65 CM X LARGURA: 36,5CM X COMPRIMENTO: 69 CM PÉS: ALTURA: 53 CM X LARGURA: 34 CM X COMPRIMENTO: 57 CM	PASSARELA	R\$ 998,80	R\$ 6.991,60
18	UNID	8	REDE FUTSAL CONFECCIONADA EM FIO SEDA DE 6MM, MALHA DE 10 X 10 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,00 E 3,20 M DE COMPRIMENTO POR 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA COM FUNDO DE 1,0 M A 1,50 M DE PROFUNDIDADE NA PARTE INFERIOR	NEDEL	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00
19	UNID	21	PETECA OFICIAL COM DIÂMETRO BASE 5CM A 5,2 CM ALTURA DE 20CM, INCLUINDO AS PENAS PESO DEVER SER DE 40 A 42 GRAMAS, PENAS DEVEM SER BRANCAS EM NÚMERO DE QUATRO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	NEDEL	R\$ 8,80	R\$ 184,80



20	UNID	7	REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS DE PVC, MATERIAL: CORDA DE POLIPROPILENO 100 VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO U.V. DIMENSÕES: 10 METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA FIO: 2MM DE ESPESSURA MALHA: 10 X 10 CENTÍMETROS COR: PRETA ESPECIFICAÇÃO: REDE PROFISSIONAL COM QUATRO FAIXAS DE PVC.	NEDEL	R\$ 187,50	R\$ 1.312,50
21	UNID	70	ARCO PLÁSTICO TIPO BAMBOLÊ, DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE DIMENSÕES: 85 CM DE DIÂMETRO COR: DIVERSAS	CEMAR	R\$ 4,50	R\$ 315,00
22	UNID	21	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC. CÂMARA DE BORRACHA BUTÍLICA, ESFÉRICA CONFECCIONADA COM SISTEMA TERMOTEC, MATERIAL PU ULTRA 100, 410 A 450G, 62 A 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO,	NEDEL	R\$ 72,00	R\$ 1.512,00
23	UNID	35	BOLA DE VÔLEI MIRIM, PESO: 240-270G CIRCUNFERÊNCIA: 60-63CM GOMOS: 18 COMPOSIÇÃO: PU/PVC SOFT TOUCH TECNOLOGIA: FUSION EXTRA: DUPLA COLAGEM FORRO: MULTIAXIAL TERMOVULCANIZADO/TERMOFIXO CÂMARA: AIRBILITY MIOLO: SISTECH/ CAPSULA SIS SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO ORIGEM: NACIONAL POLIURETANO OU PVC.	NEDEL	R\$ 72,00	R\$ 2.520,00
25	UNID	70	CONE DEMARCATÓRIO TARTARUGA DIÂMETRO APROXIMADO: 19CM COMPOSIÇÃO: PVC DOBRÁVEL, FLEXÍVEL CORES SORTIDAS DIMENSÕES CAIXA: 19.0CM X 7.0CM X 19.0CM.	NEDEL	R\$ 3,75	R\$ 262,50
26	UNID	7	REDE PARA TRANSPORTE DE BÓLAS SACO DE REDE FIO 4MM COM CORDÃO DE AJUSTE CAPACIDADE PARA 20 BOLA	NEDEL	R\$ 28,98	R\$ 202,86
27	UNID	70	CORDAS INDIVIDUAIS DE NYLON 2,10 M COMPRIMENTO E 6 MM DE ESPESSURA	NEDEL	R\$ 10,80	R\$ 756,00
29	UNID	35	BOLAS DE FUTSAL MIRIM REVESTIMENTO EXTERNO EM MICROFIBRA SEM COSTURA POSSUIR FRISOS PARA MELHOR ADERÊNCIA MATRIZADA COLADA CÂMERA DE BUTIL CIRCUNFERÊNCIA: 72 - 74CM PESO: 450 - 550G MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO FORRO INTERNO COM CAMADA DE FIO DE NYLON	NEDEL	R\$ 72,00	R\$ 2.520,00
30	UNID	7	MESA OFICIAL PARA TÊNIS DE MESA: FEITA EM MDP/MDP 15MM. DESMONTÁVEIS, ELAS POSSUEM QUATRO PÉS DOBRÁVEIS, SUAS MEDIDAS SÃO OFICIAIS E APROVADAS PELA ITTF FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA. ACABAMENTO EM PRIMER AZUL COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES	KLOPF (1001)	R\$ 1.098,80	R\$ 7.691,60
<b>Total da Proposta =</b>					<b>R\$</b>	<b>47.320,36</b>

Total da proposta: quarenta e sete mil, trezentos e vinte reais e trinta e seis centavos  
Validade da proposta: 90 (noventa) dias  
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos  
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias corridos

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital;

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006;

Feliz - RS, sexta-feira dia 14 de julho de 2023.

**MAIS ESPORTE  
COMERCIO DE  
ARTIGOS  
ESPORTIVOS LTDA**  
47484691000100

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE  
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:  
47484691000100  
DN: C=BR, o=ICP-Brasil, s=RS, l=Feliz,  
OU=Prossocial, OU=62870548000140, OU=Secretaria  
de Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ  
#1, CN=MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS  
ESPORTIVOS LTDA:47484691000100  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização da localização de assinatura aqui  
Data: 2023.07.14 13:29:11-03'00"  
Post-PDF Reader Versão: 11.1.0

**MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**  
**LEONARDO MARTINY - PROPRIETÁRIO**  
**CPF: 031.348.950-56 RG: 2099030484**

47.484.691/0001-00  
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
TV UM VRS 452, 83, SALA 2  
ARRIO FELIZ - CEP 95770-000  
FELIZ - RS





### BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ (CE) - CEP: 60.164-194  
CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5 FONE (85) 3252.4086/3254.7244  
osorio.bmk@hotmail.com - bmkvbsconceitos@gmail.com

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI - CEARÁ

PRECATÓRIO ELETRÔNICO Nº 0463.08.18.1 PROCESSO Nº 03112023

OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Icapui-CE.

PROGEOIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA AURORIDADE : DUMBERTO DE FREITAS CRUZ

LOCAL DO PREGÃO: WWW.PM.ICAPUI.CE ORG RR PLURI LICITAÇÃO: 05/07/2023 13:20 Menor Preço

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/07/2023 13:30

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/07/2023 08:59

INICIO DA SESSÃO DE ABERTURA E E ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE LANCES: 14/07/2023 08:59

INICIO DA SESSÃO DE DILATAÇÃO DE LANCES: 14/07/2023 08:59

PROponente: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5,

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARÁ FONEFAX 85 3254 7244/3252 4086

Representante: ANA PAULA BARROSO DE SOUZA, CPF.: 410.277.013-53, RG.: 8907002014856 SSP C SOCIA QUALIFICADA

Apresentamos nossa Proposta de Preços

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

Lote	Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Unitário	Extenso	Total	Extenso
5	1	BOLA PARA BASQUETEBOL BASQUETE 7.4 DIAM 75-78 PESO 600-650, REMOVIVEL E LUBRIFICADA, ALULIO CONFECCIONALIA EM MICROFIBRA DE POLIURETANO, MATRIZADA, COM CÂMARA AIRBILITY OU BUTIL, FORRO MULTIAIXIAL, MILO EM SILICONE AUTOLUBRIFICADO E SUBSTITUVEL, COM PESO ENTRE 600 A 650 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 75 A 78 CM	TARMAK	UNID	6	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
24	1	KIT PARA JOGO DE BADMINTON REDE DE BADMINTON 5 METROS 4 FAIXAS 5 PETECAS COLORIDAS REDE DE BADMINTON 4 LONAS FAIXAS 4 RAQUETES ALTURA 46 CM COMPRIMENTO 5 METROS.	VOLLO	KIT	7	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
25	1	COLCHONETES DENSIDADE D28 3X40X90 NAS CORES AZUL ROYAL PARA ATIVIDADES DE GINASTICA	VICTORY	UNID	70	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 4.970,00	quatro mil, novecentos e setenta reais

DECLARAMOS que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar

100 de 11 de dezembro de 2008 para este prego eletrônico.

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, desocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, aviação, multas e/ou quaisquer infrações inclusive a margem de lucro e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciadas a partir do recebimento da ordem de compra, não nos reservando o direito de não aceitar qualquer alteração dos preços, sob pena de ser a comissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA, E OU AINDA CONFORME EDITAL

garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades do Edital, bem como o direito de registro no Cadastro de Fornecedores de Empresas.

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supra citado

A presente proposta é válida por 120(cento e vinte ) dias, contados da data de NOSSA emissão

DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS E COMERCIALIZADOS NESTE CERTAME POSSUEM GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza de 14 JULHO de 2023.

ANA PAULA BARROSO  
DE SOUZA:41027701353

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353  
DIR: CBR, CN=CP-Digital, ou=AC SOLLTI MULTISERV, ou=Certificados  
Elektronica, ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF A1, cn=ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353  
LIVRO: 04/2011 19 18/06/12 14:00 AM  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2025.003.20244

